



KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zastępca Dyrektora
Biura do Spraw Narodowej Rady Rozwoju

Przemysław Bryksa
0522 0600.5.2016

Warszawa, 6 maja 2016 roku

Pan Szczęsny Zygmunt Górski

Szanowny Panie,

w związku z pismem w sprawie prac nad ustawą dotyczącą kredytów walutowych, uprzejmie informuję, że Kancelaria Prezydenta RP przedstawiła 15 stycznia br. projekt ustawy o sposobach przywrócenia równości stron niektórych umów kredytu i umów pożyczki. Jego treść jest dostępna na stronach internetowych Kancelarii.

Prace nad projektem trwały kilka miesięcy, ale sprawa ta stanowi problem od wielu lat i dotychczas nikt nie zaproponował jej skutecznego rozwiązania.

Projekt zawiera instrumenty przywrócenia równości stron naruszonej swego czasu przez silniejszy podmiot w relacji bank – klient. Państwo ma taki obowiązek, z kolei profesjonalne instytucje finansowe powinny czuć w tym zakresie solidarne zobowiązanie. Ustawa, której projekt przedstawiliśmy - zgodnie z zapowiedzią Prezydenta - nie preferuje żadnej kategorii kredytobiorców, czyli tzw. „złotówkowych” i tzw. „walutowych”. Projekt przewiduje dwie grupy rozwiązań: antyspreadowe i restrukturyzacyjne. Najważniejsze jest, że zastosowanie wszystkich narzędzi ustawy uzależnione będzie od woli klienta.

W styczniu i lutym br., zwróciliśmy się do Komisji Nadzoru Finansowego z prośbą o pomoc w oszacowaniu skutków finansowych regulacji (Kancelaria nie dysponuje danymi w tym zakresie). Obecnie trwają prace specjalnego zespołu eksperckiego, których celem jest przeanalizowanie wyliczeń Komisji i dopracowanie projektu. Wejście ustawy w życie będzie stanowiło – zgodnie z intencją Kancelarii Prezydenta RP – realne wsparcie dla osób borykających się z trudnościami w związku z kredytem. Dokładamy starań, by prace nad projektem postępowały jak najszybciej.

Pragnę podkreślić, że w pracach nad ustawą brane są pod uwagę wszystkie dostępne analizy finansowo-prawne. Dziękuję Panu za zwrócenie uwagi na jedną z nich.

2 pozostawiam,